
 
 
 
 

Stockholm, 2007-11-15 
 
 
Samlat grepp från Jämställdhetsdepartementet välkomnas av Kvinnoforum 
 
Regeringen har idag (15/11) beslutat om en handlingsplan för att bekämpa mäns våld mot 
kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck, samt våld i samkönade relationer. 
 
Kvinnoforum välkomnar handlingsplanen som innebär ett samlat grepp från Social-, Miljö 
och Justitiedepartementet under ledning av Jämställdhetsdepartementet. Det är ett viktigt steg 
mot helhetsperspektiv och bort från rådande fragementarisering. Handlingsplanen kommer 
utan tvekan att förbättra och underlätta insatser på området. Kvinnoforum ser också fram 
emot att regeringen formulerar de viktiga delar som ännu saknas i en samlad ansats. Det gäller 
framförallt policy och handlingsplan för människohandel.  
 
Den idag presenterade handlingsplanen omfattar 56 åtgärder inom sex olika insatsområden. 
Kvinnoforum ställer sig positiva bland annat till insatserna för att öka skydd och stöd till 
våldsutsatta. Att man ändrat Socialtjänstlagens formulering om kommunernas ansvar för att 
ge stöd och hjälp till brottsoffer, från att kommunerna bör, till att de ska särskilt beakta 
våldsutsatta kvinnor och barn är ett stort steg framåt. Mer resurser till bland annat tjejjourer 
välkomnas också. 
 
Vidare är det positivt för konkreta insatser att regeringen tydligt visar att det är nödvändigt att 
benämna och hantera olika typer av våld; hedersrelaterat våld, våld mot kvinnor som lever i 
missbruk, våld mot handikappade kvinnor. Det underlättar för riktade kunniga och 
pragmatiska insatser inom de specifika områdena. Det är av avgörande betydelse för att 
minska våld och lidande och för att öka effektiviteten i insatserna. 
 
Det är också positivt att regeringen betonar förebyggande arbete. Samtidigt tycks de åtgärder 
som presenteras under denna rubrik sätta ett likhetstecken mellan förebyggande arbete och 
upptäckande av våldsutsatthet genom kartläggningar och forskning. Kvinnoforum framhåller 
att det är oerhört viktigt att förebyggande insatser utgörs av konkreta insatser innan våldet har 
begåtts och ser en risk i att de insatser som regeringen formulerat på den här punkten enbart 
blir utredande och skadereducerande och inte verkligen adresserar roten till våldet och verklig 
prevention. 
 
Utvecklingen av insatser riktade till våldsutövare är också ett positivt, men behöver i större 
utsträckning ses, förstås och åtgärdas i sitt samhälleliga sammanhang. Mäns våld mot kvinnor 
är inte möjligt att förstås och åtgärdas endast på individnivå. Detsamma gäller insatsen för att 
öka kunskapen om gärningsmän. Jämställdhetsminister Nyamko Sabuni skriver i en artikel 
med anledning av handlingsplanen att ”kunskapen om varför vissa män utövar våld och hur 
de kan förbättra sitt beteende måste öka”. Kvinnoforum välkomnar detta men vill samtidigt 
påtala nödvändigheten att också belysa sambandet mellan individ och samhällsnivå.  
 
Kvinnoforum har under lång tid med stöd av EU medel arbetat med samverkan mellan olika 
aktörer när det gäller hedersrelaterat våld; Rikspolisstyrelsen mfl, lokal polis, 



Åklagarmyndighet, kommun och Länsstyrelser och välkomnar således regeringens initiativ på 
detta område. Samtidigt är det vår förhoppning att den samverkan som i handlingsplanen 
uppdras åt Länsstyrelserna tar i beaktning de erfarenheter, kunskaper, handlingsplaner och 
manualer som redan finns utarbetade och som tillämpas i konkret svensk vardag. 
Kvinnoforum vill därför uppmana ansvariga ministrar att ytterligare specificera och 
komplettera det uppdrag som nu läggs på Länsstyrelserna när det gäller samverkan. Viktigt är 
att redan verksamma aktörer ges resurser och handlingsutrymme att fortsätta pågående arbete. 
När förra regeringen lade uppdrag avseende Hedersrelaterade frågor på Länsstyrelserna blev 
det stiltje på området i flera år genom att de aktörer som arbetade aktivt sattes ur spel medan 
myndigheterna började om från början. Kvinnoforum vill därför uppmana ansvariga ministrar 
att tillse att de aktörer som sedan länge arbetar med frågorna ges ekonomiska medel att 
fortsätta arbetet utan att vara underordnade Länsstyrelserna.  
 
Sammanfattningsvis ser Kvinnoforum den presenterade handlingsplanen som ett mycket 
viktigt steg. Handlingsplanen förbättrar arbetet med mäns våld mot kvinnor. Nästa viktiga 
steg är en handlingsplan som omfattar åtgärder mot förtryck och våld ur ett genderperspektiv. 
Kvinnoforum tror att nuvarande regering är den regering som tar steget in i framtiden genom 
att konsekvent tillämpa ett genderperspektiv. Dvs att konsekvent analysera och åtgärda för att 
förbättra för flickor, pojkar, kvinnor och män. 
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